
Strana 1 (celkem 9)                     Libštátský zpravodaj 12/2016 

                                                                   | ročník 33 | 14. prosince 2016  |   číslo 12     
 

Libštátský zpravodaj 
měsíčník městyse Libštát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Změna systému sběru a svozu odpadů „Libštát třídí víc“ 

Měsíc listopad na Masarykově ZŠ Libštát 

Ranč u Jezevčíka 

Olala Cukrárna 

 



Strana 2 (celkem 9)                     Libštátský zpravodaj 12/2016 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, čtenáři Libštátského zpravodaje, 
 na závěr roku bych Vás chtěl informovat o velice zásadní a radikální změně, týkající se systému sběru a 
svozu odpadů v Libštátě, která bude zavedena od 1. ledna roku 2017. 
 

„Libštát třídí víc“ 
Změna systému sběru a svozu odpadů: projekt „Libštát třídí víc“ 

Z domácností i činnosti obcí vzniká celá řada odpadů, které souhrnně nazýváme komunální odpad. 
Systém třídění (plast, papír, sklo na veřejných místech) splňuje současné legislativní normy stanovené pro obce a 
města. Nastavený systém vzhledem k docházkové vzdálenosti a kapacity nádob (hlavně na plast a papír) 
neumožní vytřídit maximální množství využitelných složek, které v současné době končí v černých nádobách 
společně se zbytkovým komunálním odpadem.    

S ohledem na zákonem stanovený termín zákazu ukládání využitelných odpadů na skládky /rok 2024/ 
jsou potřeba přijmout a realizovat konkrétní opatření, která sníží množství skládkování odpadů, a naopak zvýší 
objem recyklovaného odpadu. V případě, že opatření nebudou realizována nebo nebudou účinná, náklady 
na odstranění odpadů vzrostou již v následujících letech, což by mohlo znamenat nárůst poplatku ze současně 
stanoveného – Kč/osoba/rok. Projektem „Třídíme více“ je snaha umožnit udržet poplatek za  komunální odpad 
pro občany na stávající úrovni. Případně navyšovat méně než při zachování současného systému. V opačném 
případě náklady na odpadové hospodářství obce porostou. V současné době má obec možnost zvýšit zákonný 
poplatek z 500,- Kč na max. 1 000,- Kč/osoba/rok, což je pro čtyřčlennou rodinu zvýšení 2 000,- Kč/rok !  

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se zastupitelstvo městyse Libštát rozhodlo ke změně systému 
sběru a svozu komunálních a využitelných odpadů v rámci celého území. Ke každému objektu svozová 
společnost přistaví nádobu na plast (žlutá) a nádobu na papír (modrá). Standardní velikost u rodinného domu 
bude 2 x 120 l a nádoby budou označeny nálepkou s popisem, co do nádoby patří a co nepatří. Některé 
vyčleněné objekty budou řešeny individuálně podle počtu trvale žijících obyvatel. Zde bude trvale přistavena např. 
větší nádoba stejně barevně odlišena.  

Nově zavedený systém poskytne občanům daleko lepší možnosti (servis) pro třídění směsného 
komunálního odpadu, a to hlavně z pohledu docházkové vzdálenosti. Občan nebude zatížen tím, že nejprve musí 
plast a papír skladovat v domácnosti a následně donášet k veřejným stanovištím. Současně by měl klesnout 
celkový objem zbytkového komunálního odpadu, což jsou nemalé náklady obce. Dalším bonusem budou zvýšené 
odměny obalové společnosti EKO KOM za znatelně větší objem vytříděného plastu a papíru. Při zavedení tohoto 
systému může dojít současně ke snížení počtu nádob na plast a papír na veřejných místech, což rovněž sníží 
náklady samosprávy.   

Intervaly odvozu odpadu po přistavení nových nádob budou následující 

Papír (modrá nádoba) 1x 4 týdny 

Plasty (žlutá nádoba) 1x 2 týdny 

Zbytkový odpad 1x 2 týdny 

              
1 x 4 týdny            1 x 2 týdny                 1 x 2 týdny

 

http://www.ktech.cz/popelnice/plastove-dvoukoleckove/plastova-popelnice-mgb-120-litru


Strana 3 (celkem 9)                     Libštátský zpravodaj 12/2016 

Nálepky na žluté (plast)    a    modré (papír) nádoby:  
 

 
Něco málo o materiálovém a jiném využití vytříděných složek - papír a plast:  
 

Tříděný papír 
Papír je v rámci svozu odvážen na třídicí linku. Zde dochází k prvotnímu vytřídění příměsí a nečistot (cca 

5 %). Papír je následně lisován do balíků (jeden váží až 400-600 kg). Poté je prostřednictvím odběratelů na 
základě smluvních vztahů předáván tuzemským i zahraničním papírnám k dalšímu zpracování. 
 V papírnách je sběrový papír v tzv. rozvlákňovači rozvlákněn ve vodě na kašovitou hmotu (papírovou vlákninu a 
další příměsi). Vláknina obsahující až 97% vody se odvádí přes síta na další zpracování do papírenského stroje, 
kde se natírá na síta, předsouší, lisuje, hladí a dosouší, až je z ní znovu papír, karton nebo lepenka. 
 

Tříděný plast 
Plasty se dotřiďují na třídicích linkách a dále jsou předávány ke zpracování a opětovnému využití. 

Směsné plasty jsou po vytřídění příměsí a nečistot (cca 30-40 %) dále dotřiďovány na jednotlivé komodity (např. 
PET, polyethylen, polypropylen, polystyren apod.). Roztříděný obchodovatelný materiál je lisován do balíků nebo 
rozdrcen. 

Plastový odpad může být složen z různých materiálů, a proto je také několik způsobů zpracování, pro 
představu uvádíme příklad postupu recyklace PET lahví a PE fólií. 
PET lahve (polyethylentereftalát) se nejprve roztřídí podle barev, většinou na čiré, modré a zelené, někdy jen na 
čiré a barevné. Víčka během třídění nikdo neodšroubovává. Lahve se rozdrtí na asi 2 cm kousky, tzv. vločky. 
Vločky jsou vyprány ve vodní lázni, kde díky menší hustotě vyplavou na hladinu kousky rozdrcených víček. Víčka 
se z hladiny shrábnou a putují k jinému zpracovateli. Vyprané vločky PET jsou na speciální lince za tepla 
natahovány do dlouhých tenkých vláken. Ty je možné využít jako výplň do spacáků a bund, ale lze z nich také 
upříst tkanina – fleece. Na jednu fleecovou bundu se spotřebuje materiál z přibližně 25 PET lahví. Recyklací PET 
se plně využije materiál, který by jinak skončil svůj koloběh jako odpad. 
PE fólie (polyethylen) se rozdrtí, třikrát properou, odstředí a vysuší. Drť se poté plastifikuje, za tepla se vyrobí 
malé pecičky zvané granulát. Ten je využíván jako výchozí surovina při výrobě PE fólií a pytlů, ale může být 
přidáván do směsi při výrobě nových výrobků, laviček, protihlukových stěn, zatravňovacích dlaždic apod. 



Strana 4 (celkem 9)                     Libštátský zpravodaj 12/2016 

Současné technologie umožňují znovu využít skoro všechny druhy plastů (vyjma těch, co obsahují nebezpečné 
látky – např. PVC). Zbytková, jinak nezpracovatelná frakce je využita k výrobě alternativního paliva. 

V příloze tohoto zpravodaje dostáváte plánovací kalendář na rok 2017, ze kterého jsou jasné a zřetelné 
denní termíny vývozů jednotlivých odpadních nádob. Zdali se bude jednat o ranní či odpolední vývoz vám v této 
chvíli, kdy celý systém teprve rozjíždíme, nejsme schopni u jednotlivých vývozů komodit (komunál, papír, a plast) 
specifikovat.  

Ještě před koncem roku, v týdnu od 19. prosince 2016, budou rozváženy k jednotlivým nemovitostem 
nové odpadní nádoby na plast a papír, které bude mít městys v pronájmu. Dle plánovacího kalendáře k prvnímu 
vývozu komunálního odpadů z odpadních nádob dojde 4. ledna 2017 (poté až za 14 dní tj. 18. ledna) k prvnímu 
vývozu plastů dojde 11. ledna 2017 (poté až 25. ledna) a k prvnímu vývozu papírů 27. ledna 2017 (poté až 24. 
února).  
Při zavedení tohoto systému určitě dojde v první polovině roku 2017 ke snížení počtu nádob na plast a papír na 
veřejných místech, což rovněž sníží náklady naší samosprávy. Věřím, že se nám tento systém osvědčí a bude 
fungovat k oboustranné spokojenosti, zároveň si ale dovoluji podotknout, že veškeré třídění začíná již u každého 
z nás doma u odpadkového koše 

   
1 | Mikuláš s anděly a čerty | rozsvěcení vánočního stromečku na libštátském náměstí  

Tímto bych velice rád poděkoval místním dobrovolným hasičům za skvělou organizaci a zajištění 
občerstvení, naší technické skupině za přípravu technického zázemí a vánočního stromečku, Liboru Barešovi a 
jeho týmu za skvělou pekelnou show a Vám všem za to, že jste v tak hojném počtu na tuto akci přišli. 

 

 
2 | Restaurace a ubytovna v KD Libštát  

Nekuřácká restaurace a ubytovna v KD v Libštátě, kterou bude nově provozovat městys Libštát, bude 
otevřena v pátek 16. prosince 2016. Začátky budou těžké, ale pokusíme se, abychom to vše zvládali k Vaší 
spokojenosti. Co se týká otevírací doby, kterou budeme ještě dolaďovat, budete informováni na nové informační 
ceduli u vstupu do restaurace. 
 
3 | Informace o změně jízdních řádů  
 Jistě už víte, že od 11. 12. 2016 došlo ke změnám jízdních řádů. O veškerých těchto změnách můžete 
najít informace na nástěnce, která je umístěna za vchodovými dveřmi našeho úřadu. Jízdní řád, který pro Vás již 
řadu let připravujeme, bude součástí lednového Zpravodaje.  
 



Strana 5 (celkem 9)                     Libštátský zpravodaj 12/2016 

 
4 | Bezbariérová rampa do budovy Úřadu městyse Libštát a Kulturního domu 

Na základě naší žádosti o prodloužení termínů dokončení bezbariérové rampy do úřadu městyse Libštát 
a kulturního domu, nám Liberecký kraj, respektive nově zvolené zastupitelstvo, od kterého jsme na každou akci 
obdrželi 300 000,- Kč dotaci, vyhovělo a uzavřelo s námi dodatky smluv, ve kterých je prodlouženo dokončení 
obou akcí do 30. 6. 2017.   
  
5 | Zpravodaj před 25 lety | rok 1991  

Jsem přesvědčen, že na 25 let starou historii Libštátu by se nemělo zapomínat, proto je i v tomto 
vánočním čísle vloženo jako příloha prosincové číslo Libštátského zpravodaje z roku 1991. 
 

Na závěr bych Vám všem jménem Úřadu městyse Libštát, kolegů radních, zastupitelů a 
zaměstnanců popřál krásné prožití vánočních svátků, dětem bohatého Ježíška, šťastný vstup do roku 
2017 a především pevné zdraví.  
 

Součástí tohoto vánočního čísla je pro Vás na druhé straně plánovacího kalendáře vložen vánoční 
dáreček v podobě katastrální mapy se všemi nemovitostmi v Libštátě, které jsou zvýrazněny oranžovou barvou. 
Jedná se o zmenšenou kopii mapy, která Vám bude k dispozici k náhledu na úřadě městyse Libštát, kde jsou u 
jednotlivých nemovitostí jednotlivá čísla popisná samozřejmě čitelná. 

 V úctě Pavel Janata | starosta 
 

Měsíc listopad na Masarykově ZŠ Libštát 
Také v listopadu na naší škole proběhlo mnoho pěkných akcí.  
Tak například v úterý 15. 11. se žáci 6. a 9. třídy vydali do Mladé Boleslavi, aby zde zhlédli komedii      

„Jak je důležité míti Filipa“, jejímž autorem je Oscar Wilde. Tato oblíbená hra si získala i naše žáky. Někteří si 
kromě pěkného uměleckého zážitku odvezli také autogramy účinkujících, či dokonce společnou fotografii s 
hercem Matoušem Rumlem. 

V pátek 11. 11. se skupina žáků vydala na den otevřených dveří na ISŠ do Vysokého nad Jizerou. Byla 
zde pro ně připravena soutěž s názvem „Technikem v autobranži". Žáci si zde mohli prohlédnout školu, dílny v 
okolí a plno věcí si sami vyzkoušet.  

Další akce proběhla ve středu 23. listopadu, kdy se konalo v pořadí již sedmé setkání žaček dvou 
Masarykových základních škol - naší libštátské a nedaleké staropacké. 

Tentokrát se ke společnému vánočnímu tvoření sešly ve Staré Pace a pod vedením paní učitelky Niny 
Rulfové  vytvářely několik dekorací s vánoční tématikou. Jejich úsilí bylo odměněno nejen radostí z výsledné 



Strana 6 (celkem 9)                     Libštátský zpravodaj 12/2016 

práce, ale také vynikající svíčkovou, na kterou byly pozvány do staropacké školní jídelny. 
Ráda bych také zmínila sportovní akce naší školy, které byly v listopadu ve znamení florbalu. Dívky i 

chlapci se účastnili okrskového florbalového turnaje, který se odehrával v Lomnici nad Popelkou a v Semilech. 
Všichni nechali na hřišti, co mohli, a rozhodně nezklamali. Starším dívkám se pak podařilo postoupit do okresního 
kola.  

Závěrem bych chtěla všem popřát co nejpříjemnější prožití adventního času a ráda bych vás co 
nejsrdečněji pozvala na vánoční besídku žáků naší školy, na kterou již pilně nacvičujeme a která se bude konat 
20. 12. 2016 od 16 hodin v budově naší školy. Přijďte se podívat, budeme se těšit. 

L. Mejsnarová  
 

RANČ U JEZEVČÍKA 
Prázdniny končí. Poslední srpnová sobota  je ve znamení country - u zastávky „Povolešského pacifiku". 

Letos Nezmaři s Medúzami. Vůbec ne „žahavci", ale naopak - jen pošimrání po těle i po duši. Posluchači místní i 
vzdálenější. U stánků "na levnou krásu" z Hradce Králové a z Kolína, ba i z našeho nádraží, Košťálova a ze Staré 
Paky, ba i z Prahy a Silkeborgu v Dánsku. Tím jsou vysvětleny dvě vlajky na jevišti, které postavila firma Stavko. 
Sezení laskavě poskytla obec. 

Bez laskavé pomoci výše zmíněných a mnoha pomocných rukou přátel a rodiny bychom tuto akci stěží 
(logisticky i finančně) zvládli. Děkujeme moc. 

Tak snad několik zajímavostí a statistik z letošního ročníku a pro připomenutí malý souhrn z roků 
předešlých: 
2016:   Libštát     91 dospělých a dětí 

Semily   20 
Lomnice, Kolín  16 
Košťálov  13 
Praha   12 
Jilemnice  11 
Bělá, Stará Paka 10 

- ale také návštěvníci ze vzdálenějších koutů republiky, jako např. Benešov u 
Semil i u Prahy, Borovnice, Černožice, Holice, Jezbiny, Liberec, Lovosice, 
Nechanice, Oldřichov,  Rakovník, Třemošnice, Úvaly, Velké Hamry, Verdek... 
2005: SEBRANCI    a BOSS PEOPLE 
2006: SEBRANCI   a SEBRANCI  
2007: ------------- 
2008: JOHNY WALKER BAND a KAPELNÍCI a JEŽKOVY OČI 
2009: JOHNY WALKER BAND 
2010: RANGERS   a SEBRANCI s Pepou Trunečkem 
2011: VĚRA MARTINOVÁ  a KAPELNÍCI a
 HOBRBULE 
2012: ŽALMAN a spol.  a KOCÁBKA 
2013: WABI DANĚK    a COUNTRY LADIES  
2014: POUTNÍCI   a NOVÝ ÚSVIT  
2015: PEPA FOUSEK   a MEDÚZY 
2016: MEDÚZY a NEZMAŘI  a MEDÚZY 
 
Největší účast  1. Wabi Daněk s Milošem Dvořáčkem 

2. Nezmaři 
3. Věra Martinová s Jamie Marshall a sestrou Lenkou Slavíkovou 
 

2017:  dvě výborné skupiny – snad potvrdí účast  - nechte se překvapit! 
sepsala V. Bodnárová 

 
 

 



Strana 7 (celkem 9)                     Libštátský zpravodaj 12/2016 

Proč nakupovat na dobročinném bazaru v Libštátě? 
 

► uděláte si radost za pár korun, 
►podpoříte dobrou věc, 
►prodloužením životnosti použitých věcí chráníte naši planetu. 

 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Libštátě 

zorganizoval po roce druhý předvánoční dobročinný bazar. Po 
čtyři dny chodili lidé z Libštátu a okolí do sálu KD na náměstí 
nakupovat použité oblečení a domácí potřeby dovezené z 

Německa. Mnozí přišli i víckrát, zájem byl větší než loni. Jsme rádi, že naše práce a vynaložený čas nebyly 
marné. Děkujeme všem, kdo přišli nakupovat a Úřadu městysu Libštát děkujeme za veškerou podporu – 
zapůjčení sálu včetně příslušenství a jeho vytápění.  

Budeme se na Vás těšit zase za rok! 
      Farář Petr Hudec a dobrovolníci z bazar-týmu 

 

Zveme Vás také na sváteční bohoslužby a další akce v evangelickém kostele: 
 

 neděle 18. 12. v 8,30  Dětská vánoční hra „Začalo to Zachariášem“ 
 neděle 25. 12. v 8,30  bohoslužby – Boží hod vánoční 

Srdečně zve Farní sbor ČCE Libštát 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Již během prosince se pro Vás otevírá nová cukrárna na náměstí.  
Máme pro Vás připraveno 10 míst k sezení a pro Vaše ratolesti, malý dětský koutek. 

Ochutnat budete moci z našich vlastnoručně upečených zákusků, řezů, dortů, koláčů, 
sušenek a cukrovinek. Samozřejmostí je čerstvě mletá káva, capucino, latte, různé druhy 
čajů, džusů, limonád, ochucených i neochucených vod. 

Už se na Vás těšíme v naší Olala cukrárně! 
 

 

 

 

 

 
 

 
 



Strana 8 (celkem 9)                     Libštátský zpravodaj 12/2016 

Společenská rubrika 
 

V měsíci prosinci slaví své životní jubileum:  
 

pan Miroslav Sýkora 
a paní Hana Chuchlíková 

 

Jubilantům blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, životní pohody a 
spokojenosti do dalších let. 
 

 
 

LIBŠTATSKÝ VÁNOČNÍ JARMARK  
 

Sejdeme se 17. 12. 2016 od 10 hodin v Libštátě  

u Janatů ve dvoře 

„za mostem“ pod zastávkou ČD.  

Nakoupíme, popijeme a dobrého si užijeme. 

 
 

ÚŘEDNÍ HODINY ÚM LIBŠTÁT V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

 
Pátek    23. 12. zavřeno dovolená 

Úterý   27. 12. 8:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa   28. 12. 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek  29. 12. 8:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek   30. 12. zavřeno dovolená 

 
 

 
 
Přejeme Vám, aby čarovná atmosféra Vánoc přetrvala  

a úspěchy příštího roku ať předstihnou roky minulé. 
redakční rada Libštátského zpravodaje 

 
 
 

 

 

Redakce žádá dop isovate le  o  průběžné a  včasné  dodávání  p ř í spěvků!  
Příspěvky odevzdávejte na ÚM Libštát nebo zasílejte na email: info@libstat.eu nebo sprava@libstat.eu  

Uzávěrka příštího čísla bude v pondělí 2. 1. 2017. 
LIBŠTÁTSKÝ ZPRAVODAJ – zpravodaj Městyse Libštát. Vychází měsíčně, nákladem 400 výtisků – zdarma.  
Vydává:  Městys LIBŠTÁT, Libštát 198, 512 03 Libštát, IČO 00275891, internetové stránky www.libstat.e-obec.cz, e-mail adresa: 
info@libstat.eu, registrace –  ev.č. MK ČR E 14458. 
Kontakty:  
ÚM – k481 689 300, mob. 775 588 370; starosta – 481 311 210, mob.724 180 470; matrika – 481 689 547, mob. 774 829 397  
vedoucí dílny Karel Jiříček – 775 588 372; vedoucí  DPS  Hana Paldusová – 775 588 371           
záchranná služba: 155   hasiči: 150  policie: 158   SOS: 112 

 

mailto:info@libstat.eu
mailto:sprava@libstat.eu
mailto:info@libstat.eu


Strana 9 (celkem 9)                     Libštátský zpravodaj 12/2016 

 
 
 


